

Protokół z obrad XXII Sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny w dniu 8 listopada 2022 r.

Przewodniczący RDWG M. Kałas wyznaczył obrady XXII Sesji RDWG w dniu 08.11.2022 r. o godzinie 18:30 w siedzibie Rady al. Grunwaldzka 127 z następującym porządkiem obrad (przesłanym drogą elektroniczną radnym w dniu 31.10.2022 r. łącznie z projektami uchwał):

1. Otwarcie sesji – M. Kałas
2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad – M. Kałas
3. Zmiana uchwały Nr XX/85/22 w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny – Uchwała Nr XXII/93/22 K. Koprowski
4. Uchwała w sprawie ustalenia składu Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny - Uchwała Nr XXII/94/22 K. Koprowski
5. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Członka Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny - Uchwała Nr XXII/95/22 – M. Kałas
6. Wybór Członka Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny - Uchwała Nr XXII/96/22 – M. Kałas
7. Uchwała w sprawie w przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla rejonu ul. Do Studzienki i trasy Nowa Politechniczna (GP-W) - Uchwała Nr XXII/97/22 K. Koprowski
8. Uchwała w sprawie w zmiany obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gdańska w zakresie trasy Nowa Politechniczna – Uchwała Nr XXII/98/22 K. Koprowski
9. Sprawy bieżące, wolne wnioski
10. Zakończenie sesji

O godz. 18:40 prowadzący M. Kałas ogłosił otwarcie obrad stwierdzając, że obecnych jest 14 radnych co stanowi niezbędne quorum dla ważności obrad. Ponadto obecne były dwie osoby (w trakcie obrad przyszła trzecia) – mieszkańcy dzielnicy (zał. 1 - lista obecności). Następnie M. Kałas przedstawił porządek i zapytał, czy są do niego uwagi.

B. Polakowska zawnioskowała aby usunąć punkt 7 z porządku obrad, a dyskusję nad zagadnieniem przenieść do wolnych wniosków. Po dyskusji między radnymi prowadzący obrady zdecydował, aby w pierwszej kolejności radni wypowiedzieli się w głosowaniu, czy przyjmują przedstawiony porządek obrad bez zmian. W głosowaniu uzyskano:

za - 11 głosów wstrzymało się - 1 głos przeciw - 2 głosy

Biorąc pod uwagę uzyskany rezultat M. Kałas stwierdził, że przedstawiony porządek obrad został przyjęty przez radnych bez zmian i przeszedł do procedowania następnego punktu dotyczącego nowelizacji uchwały budżetowej. Przedstawiając projekt uchwały Nr XXII/93/22 poprosił Przewodniczącego Zarządu K. Koprowskiego o wyjaśnienia.

K. Koprowski stwierdził, że powstała konieczność rezygnacji z zadania: „Nauka języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy – 7 000 zł” i przeniesienia tych środków do rezerwy. W uzupełnieniu J. Sławkowska-Marszeniuk, jako realizator zadania wyjaśniła, że ze względu na dużą ofertę takich kursów realizacja projektu ze środków rady stała się niecelowa.

W zarządzonym głosowaniu nad przyjęciem uchwały Nr XXII/93/22 uzyskano:

za- 14 głosów wstrzymało się - 0 głosów przeciw - 0 głosów

Prowadzący obrady ogłosił przyjęcie przez Radę uchwały Nr XXII/93/22 jednogłośnie i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego rozszerzenia składu Zarządu Rady, przedstawiając projekt uchwały Nr XXII/94/22. Stwierdził, że jest to wniosek Przewodniczącego Zarządu K. Koprowskiego. K. Koprowski stwierdził, że ze względu na znaczne zwiększenie zakresu spraw związanych z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej (zarówno w zakresie bieżącego użytkowania, jak i planowania przestrzennego), istnieje potrzeba dodatkowego rozszerzenia Zarządu o nową osobę. W zarządzonym głosowaniu nad przyjęciem uchwały Nr XXII/94/22 uzyskano:

za - 12 głosów wstrzymało się -2 głosy przeciw - 0 głosów

Prowadzący obrady ogłosił przyjęcie przez Radę uchwały Nr XXII/94/22, która ustaliła czteroosobowy skład zarządu. K. Koprowski wręczył prowadzącemu obrady pisemny wniosek o powołanie na nowego członka Zarządu radnego Kamila Pokorę (zał. 2). Wobec powyższego prowadzący obrady przedstawił radnym projekt uchwały Nr XXII/95/22 dotyczącej powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia ww. wyboru. Poprosił zebranych o podanie kandydatów do komisji. Zgłosili się radni: M. Błaut, J. Sławkowska-Marszeniuk i A. Półtorzycka. M. Kałas przedstawił radnym projekt uchwały Nr XXII/95/22 uzupełniony o ww. osoby i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem. Uzyskano:

za- 14 głosów wstrzymało się - 0 głosów przeciw - 0 głosów

Prowadzący obrady ogłosił przyjęcie przez Radę uchwały Nr XXII/95/22 jednogłośnie. Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna sporządziła protokół (zał. 3), który odczytała A. Półtorzycka. Radny K. Pokora został wybrany na członka Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny. Prowadzący obrady przedstawił zgromadzonym projekt uchwały Nr XXII/96/22 zatwierdzającej ten wybór. W wyniku głosowania uzyskano:

za - 13 głosów wstrzymało się - 1 głos przeciw - 0 głosów

M. Kałas stwierdził przyjęcie przez radę uchwały Nr XXII/96/22 i pogratulował K. Pokorze wyboru. Następnie zarządził przejście do procedowania kolejnego punktu porządku obrad: przyjęcie uchwały Nr XXII/97/22 w sprawie w przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla rejonu ul. Do Studzienki i trasy Nowa Politechniczna (GP-W) i oddał głos K. Koprowskiemu.

O godz. 19:12 obrady opuściła E. Woźna – pozostało 13 radnych.

K. Koprowski przedstawił granice planu oraz poinformował o trwających konsultacjach społecznych dotyczących ul. Do Studzienki – „Do Studzienki – Nowe Przestrzenie Publiczne” prowadzonych przez Biuro Architekta Miasta od września do listopada 2022 r. Uchwała wynika z planowanych zmian w zagospodarowaniu tej ulicy w związku z budową trasy tramwajowej. Do treści uchwały K. Koprowski wprowadził w imieniu Zarządu autopoprawki dot. zastosowanego nazewnictwa.

O godz. 19:20 przybył A. Kowalina – liczba obecnych radnych wzrosła do 14.

B. Polakowska przedstawiła swoją opinię dotyczącą uchwały Nr XXII/97/22 twierdząc, że jej dzisiejsze procedowanie jest przedwczesne. Stwierdziła, że istnieją tam trudne warunki hydrogeologiczne. Poddała też w wątpliwość celowość poprowadzenia tam trasy tramwajowej, gdyż nie jest ustalone, czy będzie dostateczne zainteresowanie jej wykorzystaniem. Wyraziła obawę o sposób organizacji ruchu i jego bezpieczeństwo.

M. Błaut przedstawił propozycję znacznego rozszerzenia granic obszaru planowania.

K. Koprowski wyjaśnił, że wyznaczony obszar planu jest zgodny tym, jaki był przedmiotem konsultacji społecznych w ramach wspomnianych warsztatów.

Po ożywionej dyskusji z udziałem radnych prowadzący obrady zdecydował o przystąpieniu do głosowania nad przyjęciem przez radę uchwały Nr XXII/97/22, w którym uzyskano:

za - 9 głosów wstrzymało się - 2 głosy przeciw - 3 głosy

M. Kałas stwierdził, że uchwała Nr XXII/97/22 została przyjęta przez radę większością głosów i zarządził przejście do kolejnego punktu porządku obrad: przyjęcie uchwały Nr XXII/98/22 w sprawie zmiany obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gdańska w zakresie trasy Nowa Politechniczna Oddał głos K. Koprowskiemu, który powiedział zebrany, że uchwała ta jest ściśle związana z przyjętą uchwałą Nr XXII/97/22 i ma na celu likwidację rezerwy terenowej zapisanej w Studium. Pozwoli to na przyszłe zagospodarowanie tych terenów zgodnie z propozycjami mieszkańców wyrażonymi w czasie konsultacji społecznych (warsztatów).

P. Smolnicki zgłosił uwagę odnośnie wyrażenia „klasy zbiorczej lub niższej”, która została usunięta w trybie autopoprawki. W dyskusji wzięli udział ponadto radni M. Błaut, I Ferlin, a K. Koprowski udzielał wyjaśnień.

A. Półtorzycka zwróciła uwagę na problem zagospodarowania sąsiednich działek, na których przewidziane są obiekty do wyburzenia. W odpowiedzi K. Koprowski stwierdził, że nie było to przedmiotem rozważań w czasie warsztatów.

Prowadzący obrady zdecydował o przystąpieniu do głosowania nad przyjęciem przez radę uchwały Nr XXII/98/22, w którym uzyskano:

za - 12 głosów wstrzymało się - 2 głosy przeciw - 0 głosów

M. Kałas stwierdził, że uchwała Nr XXII/98/22 została przyjęta przez radę większością głosów i zarządził przejście do kolejnego punktu porządku obrad: „wolne wnioski”. Zabierając głos przedstawił zebrany dwie informacje dotyczące:

- wznowienia po przerwie pandemicznej dyżurów w siedzibie Rady Dzielnicy. Odbywają się one raz w miesiącu w każdy trzeci czwartek w godz. 17-18 z udziałem przedstawicieli służb: Policji i Straży Miejskiej. Zaprosił Radnych do wzięcia w nich udziału.

- otrzymanej informacji z Miejskiej Komisji ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku przedstawiającej jako kandydata do objęcia wakuującej funkcji radnego po rezygnacji Małgorzaty Marmurowicz – Jerzego Tadeusza Konieckiego. Złoży on ślubowanie w czasie następczej sesji RDWG.

K. Koprowski przedstawił informacje dotyczące:

- rozpoczęcia konsultacji w sprawie ustalenia i korekty granic jednostek pomocniczych M. Gdańska,

- aktualnego stanu prac nad planami zagospodarowania przestrzennego w dzielnicy oraz innymi zagadnieniami związanymi z planowaniem przestrzennym (Gdańskie Przestrzenie Lokalne, pl. Czerwonych Gitar, skwer Walentynowicz).

M. Błaut poinformował o nasadzeniach drzew na u. Bohaterów Getta Warszawskiego i poprosił radnych o ewentualne dofinansowanie.

B. Polakowska jako przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała o sposób pracy Zarządu, czy są dostępne protokoły z posiedzeń oraz dokumenty dotyczące środków finansowych wykorzystywanych przez radę Dzielnicy. Odpowiedział K. Koprowski.

O godz. 20:25 salę obrad opuścił Z. Wójcik – pozostało 13 radnych.

P. Smolnicki poinformował o ostatnim spotkaniu w ramach warsztatów „Do Studzienki – Nowe Przestrzenie Publiczne”, które odbędzie się 21.11 o godz. 17:30 w budynku Hydromechaniki Politechniki Gdańskiej.

I. Ferlin przedstawiła informację o spotkaniu podsumowującym współpracę Rad Dzielnic: Aniolki, Wrzeszcz Górny i Wrzeszcz Dolny w roku 2022, które odbędzie się 23.11.2022 o godz. 18:00 w siedzibie Fundacji RC (al. Grunwaldzka 5).

O godz. 20:32 Przewodniczący RDWG zamknął obrady XXII sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny i podziękował wszystkim za udział.

Protokołowali: W. Chmielewski i M. Kałas

PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY WRZESZCZ GÓRNY

Maciej Kałas